
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 185 del 28.08.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 185  del 28.08.2017  

 

 

OGGETTO 

 

RIQUALIFICAZIONE DEI GIARDINI DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA DI CERBAIA, MERCATALE, SAN CASCIANO, 

SAN PANCRAZIO E DELLA SCUOLA PER LA PRIMA INFANZIA DI MERCATALE – APPROVAZIONE PROGETTO  

ESECUTIVO 

 

L'anno 2017 addì  28 (venti) del mese di agosto alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Vice Sindaco Donatella Viviani, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria 

d’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 
    Premesso che: 
• in data 29/08/2016 veniva sottoscritta con la città Metropolitana di Firenze una convenzione finalizzata alla 

partecipazione al bando per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie di cui al DPCM del 25 maggio 2016. 
Tra gli interventi di competenza del Comune di San Casciano in Val di Pesa inseriti nel Programma straordinario di 
intervento per la riqualificazione e la sicurezza urbana delle periferie finanziati con Decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri del 06.12.2016 rientra anche l'opera pubblica in oggetto; 

• l'incarico per la progettazione dell'intervento è stato affidato al geom. Gianni Pemoni, dipendente di ruolo di questo 
comune; 

•  con deliberazione della Giunta Comunale n° 173 del 29/07/2016 veniva approvato il progetto di fattibilità tecnica ed 
economica dei lavori in oggetto, redatto dal tecnico interno geom. Gianni Pemoni; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 15.12.2016 veniva approvato il programma triennale delle opere 
pubbliche 2017/2019 e l'Elenco Annuale 2017, che comprende fra gli altri anche i lavori in oggetto; 

- in data 6 marzo 2017 veniva stipulata apposita Convenzione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Città 
Metropolitana di Firenze al fine di disciplinare i reciproci impegni, le modalità di erogazione dei finanziamenti e di 
attuazione, rendicontazione e monitoraggio del progetto per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 173 del 29/07/2017 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori in 
oggetto, per un costo complessivo dell'opera di €. 220.000,00; 

 
  Visto il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dal geom. Gianni Pemoni,  costituito dai seguenti elaborati: 
 

1) relazione tecnica illustrativa; 
1) computo metrico estimativo; 
2) lista categorie di lavori e forniture per esecuzione appalto; 
3) elenco prezzi unitari; 
4) capitolato speciale d'appalto; 
5) cronoprogramma lavori; 
6) documentazione fotografica; 
7) Piano di Manutenzione dell'opera; 
8) TAV. 1 – Planimetria scuola infanzia Capoluogo stato attuale e progetto; 
9) TAV. 2 – Planimetria scuola infanzia Cerbaia stato attuale e progetto; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 185 del 28.08.2017 

2

10) TAV. 3 – Planimetria scuola infanzia Mercatale stato attuale e progetto; 
11) TAV. 4 – Planimetria scuola infanzia San Pancrazio stato attuale e progetto; 
12) TAV. 5 – Planimetria scuola prima infanzia  Mercatale stato attuale e progetto; 
13) TAV. 6 – Planimetrie allegate PSC; 
14) TAV. 7 – tipologia arredi e particolari costruttivi; 
15) Piano Sicurezza e Coordinamento; 

 
  Rilevato che dal Quadro Economico di spesa il costo complessivo dell’opera ammonta ad €. 220.000,00, come di seguito 
specificato: 

 
  Dato atto che l'intervento è conforme al Regolamento Urbanistico Comunale vigente e che le aree oggetto di intervento 
sono di proprietà dell'Amministrazione Comunale; 
 
  Visto il parere favorevole della Commissione Comunale per il Paesaggio n. 47 del 24/02/2017 (pratica 2017/153) in base 
al quale l'intervento non è soggetto ad Autorizzazione Paesaggistica ai sensi dell'art. 149 del D.Lgs. 42/2004;  
 
  Dato atto che è stata svolta dal Responsabile Unico del Procedimento l'attività di verifica del progetto esecutivo ai sensi 
dell'art. 26 del D. Lgs. 50/2016; 
 
  Ritenuto quindi approvare il progetto esecutivo dell'opera pubblica in oggetto; 
 
 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.267/2000: 
-     responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla regolarità tecnica; 
-     responsabile Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla rilevanza contabile; 
 
   Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del 
vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D. Lgs. 267/00; 
 
 Visto il D.Lgs 163/2006 e Legge Regionale 38/2007; 
 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
Per quanto esposto in premessa: 

 
1. di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE DEI GIARDINI DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA DI 

CERBAIA, MERCATALE, SAN CASCIANO, SAN PANCRAZIO E DELLA SCUOLA PER LA PRIMA INFANZIA DI MERCATALE” 
redatto dal geom. Gianni Pemoni e, depositato agli atti del Comune nel mese di agosto 2017, costituito dagli elaborati 
indicati in premessa; 

 
2. di approvare altresì il quadro economico della spesa, per un importo complessivo di €.220.000,00 così come riportato 

in premessa; 
 
3. di dare atto che l'intervento è finanziato sul bilancio 2017, capitolo di spesa 21014 attraverso contributi Statali (DPCM 

25/05/2016 e DPCM 06/12/2016); 
 
4. di dare atto che all'intervento è stato attribuito il CUP H41E17000100001; 
 
5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell’opera pubblica è il dr. Ing. Massimo Conti, Responsabile 

del Servizio Lavori Pubblici dell’Amministrazione comunale; 
 
6. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’albo 

DESCRIZIONE IMPORTO

LAVORI

  lavori a base d'asta € 194.379,69

  oneri per la sicurezza € 2.040,82

TOTALE LAVORI € 196.420,51

somme a disposizione

  IVA 10% su lavori € 19.642,05

  spese tecniche e assicurative € 3.928,41

  imprevisti e arrotondamenti € 9,03

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 23.579,49

TOTALE INTERVENTO € 220.000,00



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 185 del 28.08.2017 

3

pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00; 
 
Infine, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000.

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  185  del  28.08.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL VICE PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Donatella Viviani               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 31.08.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 31.08.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 31.08.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 28.08.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 31.08.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


